
e-Radicado: D 2025070003774

Fecha: 21/0S/2025

Tipo:

GOBERNACIÓN OH ANTlOOUlA
McooNcTM-'Wr.'U

GOBERNACIÓN DE ANTlg^EPP
República de Colombia

DECRETO

Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes,
Directivos Docentes y Administrativos financiados con recursos del Sistema General

de Participaciones.

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024
y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015,
Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015 y.

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución Nacional 6000 del 20 de diciembre de 1995,
el Departamento de Antioquia fue certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las
competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de 2001. Y frente a los municipios no
certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las facultades señaladas
en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y
administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de
conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos
del personal requerido, administrará los ascensos, sin superaren ningún caso el monto de los
recursos disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los
municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de
los respectivos actos administrativos debidamente motivados.”

Mediante el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024, se determina la estructura
administrativa de la Administración Departamental  y se otorga funciones a la Secretaría de
Educación del Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos, trasladar, encargar,
dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los
procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a  los docentes, directivos
docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos Educativos
de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Por el Decreto Departamental 2024070002652 del 04/06/2024, se modificó la planta de cargos
de personal docentes y directivos docentes y administrativos para la prestación del servicio
educativo en las instituciones educativas y centros educativos rurales de los municipios no
certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de
Participaciones.

El Decreto 1075 del 2015, Artículo 2.4.5.1.5. establece; “Traslados no sujetos al proceso
ordinario. La autoridad nominadora efectuará el traslado de docentes o directivos docentes

mediante acto administrativo debidamente motivado, en cualquier época del año lectivo, sin
sujeción al proceso ordinario de traslados de que trata este Capítulo, cuando se origínen en:

1. Necesidades del servicio de carácter académico  o administrativo, que deban ser resueltas
discrecionalmente para garantizar la continuidad de la prestación del servicio educativo. ”

Mediante Resolución 2025060172617 del 26/05/2025, desagregan de la I. E. JORGE
ALBERTO GOMEZ GOMEZ (DAÑE 105313000016) las sedes; I. E. SANTA ANA (DAÑE
205313000517), I.E.R. ALVARO HERRERA (DAÑE 205313000410), y la lE. JESUS MARIA



DECRETO HOJA 2

“Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados
recursos del Sistema General de Participaciones.”

con

ARIAS (DAÑE 205313000215), y se agregan a la I. E. R. SANTA ANA, del municipio de
Granada - Antioquia.

La resolución citada, en su artículo tercero: “Agregar las sedes: I.E.R. ALVARO HERRERA
(DAÑE 205313000410) ubicada en la vereda Las Faldas, I. E. JESUS MARIA ARIAS (DAÑE
205313000215) ubicada en la vereda Los Medios a la INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL
SANTA ANA (DAÑE 205313000517).

Además, se convierte y se fusiona el C.E.R. TAFETANES (DAÑE 205313000118) y todas sus
sedes, el C.E.R. EL EDÉN (DAÑE 205313000371) y todas sus sedes y se desagregan a la
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL SANTA ANA del municipio de Granada - Antioquia y, se
le concede reconocimiento de carácter oficial.

La resolución citada, en su articulo cuarto: “Anexar y fusionar con todas sus sedes educativas
el C.E.R. EL EDÉN (DAÑE 205313000371) y el C.E.R. TAFETANES (DAÑE 205313000118) a
la INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL SANTA ANA (DAÑE 205313000517)”.

En consecuencia, se debe trasladar la planta docente de todas las sedes del C.E.R.
TAFETANES y del C.E.R. EL EDÉN, y la planta docente de las sedes I.E.R. ALVARO
HERRERA, I. E. JESUS MARIA ARIAS y la I. E. SANTA ANA para la I.E.R. SANTA ANA, del
municipio de GRANADA de la siguiente manera:

iNSTiTUCiÓN
EDUCATiVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULON“ NOMBRE MUNICIPiO NIVEL-ÁREASEDE

LINA PAOLA

HERNANDEZ

HIGUITA

LICENCIADA EN EDUCACION

PARA LA PRIMERA INFANCIA1 1048014937 GRANADA C. E, R. EL EDEN C. E. R, EL EDEN Primaria 10167

ERIKA

MONSALVE

ROJAS

Educación

Artística - Artes

Plásticas

LICENCIADA EN EDUCACION

ARTÍSTICA2 1040741695 GRANADA C. E, R. EL EDEN C. E, R. EL EDEN 10168

LICENCIADO EN IDIOMAS

ESPAÑOL/INGLES -
ESPECIALISTA EN LA

ENSEÑANZA DEL INGLES
ALEXANDER

MARIN
Humanidades y
Lengua Castellana3 98466142 GRANADA C. E. R. EL EDEN C, E. R. EL EDEN 10169

LICENCIADA EN

MATEMATICAS - MAGÍSTER
EN ENSEÑANZA DE LAS
CIENCIAS EXACTAS Y

NATURALES

MARISOL

TOBON MEJIA4 1026134712 GRANADA C. E. R. EL EDEN C. E. R. EL EDEN Matemáticas 10170

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA CON ÉNFASIS
CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL-

ESPECIALISTA EN

ADMINISTRACIÓN DE LA
INFORMÁTOCA EDUCATIVA

MARTHA GLADIS

ALZATE

ZULUAGA
I. E. R. LA

MILAGROSA5 32220309 GRANADA C, E, R. EL EDEN Primaria 10171

EDGAR

RODRIGEZ

FUERTES

Educación Física

Recreación y
Deporte

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
FÍSICA

1. E. R. LA

MILAGROSA6 1038105599 GRANADA C. E. R. EL EDEN 10172

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
BÁSICA ÉNFASIS
MATEMÁTICAS CREATIVA E
INFORMÁTICA

CENARDO

AGUSTIN

HUERTAS

ROSERO
C. E. R. SAN

ESTEBAN7 79157772 GRANADA C, E. R. EL EDEN Primaria 10174

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA ÉNFASIS
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA - MAGÍSTER
EN EDUCACIÓN CON
COMPONENTE EN

PROFUNDIZACIÓN

DIANA MARCELA

LONDOÑO
MONTOYA

C, E, R. SANTA

BARBARA8 22118398 GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10175

MARIA LONIA

MURILLO

SANCHEZ

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
ESPECIAL

C. E. R. SAN

MATIAS9 45513596 GRANADA C, E. R, EL EDEN Primaria 10176

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
INFANTIL ÉNFASIS
MATEMÁTICAS

MARTHA LUZ

ARISTIZABAL

HOYOS

C. E. R. SAN

COSME10 21778028 GRANADA C E. R. EL EDEN Primaria 10177

ROBINSON

FERNANDO

GOMEZ GARCIA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA
PRIMARIA

C. E. R.

QUEBRADONA

ARRIBA11 3424363 GRANADA C, E. R, EL EDEN Primaria 10178



HOJA 3DECRETO

'Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados con
recursos del Sistema General de Participaciones."

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

CARMEN

CECILIA

NOREÑA
GIRALDO

C E R

QUEBRADONA

ARRIBA

Humanidades y
Lengua Castellana12 43646739 GRANADA C. E, R. EL EDEN 10179

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA ÉNFASIS
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

LUISA

FERNANDA

GIRALDO

VALENCIA

C. E. R.

QUEBRADONA

ABAJO13 1036394738 GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10180

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
INFANTIL CON ÉNFASIS EN
MATEMÁTICAS - MAGÍSTER
EN EDUCACIÓN

CARLOS

ALBERTO TORO

ARREDONDO14 98511120 GRANADA C. E. R. EL EDEN C. E. R. MINITAS Primaria 10181

DIANA LUCIA

TREJOS

C. E. R. LA

CASCADA15 30414278 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10182

LICIENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA
PRIMARIA - ESPECIALISTA

EN PEDAGOGÍA DE LA
RECREACIÓN ECOLÓGICA

JUDITH ANGULO

PEREA

C. E. R. JORGE

HOYOS DUQUE16 54252863 GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10183

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
INFANTIL CON ÉNFASIS EN
CIENCIAS NATURALES

LUZ ANGELA

CEBALLOS

QUINTERO17 43643706 GRANADA C. E. R. EL EDEN C. E. R. GALILEA Primaria 10184

LICENCIADA EN PEDAGOGÍA
REEDUCATIVA

ALBA LUCIA

GARCIA BERRIO
C. E. R. GABRIEL

GOMEZ18 43494003 GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10185

GLORIA

ESTELLA

GARCIA

GIRALDO

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA ÉNFASIS
MATEMÁTICAS

C. E. R. EL

VERGEL21779329 GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10186

SORANI

EMILCEN

GALLEGO

GONZALEZ

LICENCIADA EN CIENCIAS

NATURALES

C. E, R. EL

TABOR20 1041202069 GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10187

LUZ DARY

CASTAÑO
GIRALDO

C. E. R. EL

ROBLE21 21779266 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA C, E. R. EL EDEN Primaria 10188

LUZ DARY

GARCIA

ORREGO
C. E, R. EL

CONCILIO22 24369891 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA C. E. R. EL EDEN Primaria 10189

LICENCIADA EN INGLES-

MAGÍSTER EN
NEUROPSICOLOGÍA Y
EDUCACIÓN

NATALY

CARDONA TORO
C. E. R.

TAFETANES

C E R

TAFETANES23 1037601437 GRANADA Primaria 10190

JORGE IVAN

CARDOSO

CARTAGENA

LICENCIADA EN Lingüística Y
LITERATURA

C E R

TAFETANES

C. E. R.

TAFETANES

Ciencias Naturales

Física24 93122969 GRANADA 10191

MARIA

ANGELICA BRAN

GOMEZ
C. E. R.

TAFETANES

C. E. R.

TAFETANES

Humanidades y
Lengua CastellanaINGENIERO ELECTRÓNICO25 51996229 GRANADA 10192

MARIA ELENA

GARCIA

CRESPO

C. E. R. SAN

JOSE LA

QUIEBRA

C. E, R.

TAFETANES26 32323117 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA Primaria 10193

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
CON ÉNFASIS EN
MATEMÁTICAS - MAGÍSTER
EN EDUCACIÓN

ROSA ELENA

MONSALVE

MORALES

C E R

TAFETANES

C. E. R. SAN

FRANCISCO27 43857070 GRANADA Primaria 10194

ANDRES

MAURICIO

PINEDA LUNA

NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN LENGUA
CASTELLANA

C. E. R.

TAFETANES28 8473772 GRANADA C. E. R. REYES Primaria 10195

C, E. R.

NUESTRA

SEÑORA DE LAS
MERCEDES

RAMIRO JAVIER

VILLEGAS

ORTEGA

C. E. R,

TAFETANES29 1069495712 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA Primaria 10196

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
CON ÉNFASIS EN INGLES

ADRIANA LUCIA

ORTIZ CASTILLO
C. E. R.

TAFETANES

C. E. R. LAS

PALMAS30 43517212 GRANADA Primaria 10197

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA - MAGÍSTER
EN EDUCACIÓN INCLUSIVA E
INTERCULTURAL

NANCY

GIRALDO

GARCIA

C. E, R.

TAFETANES

C. E, R. LAS

PALMAS

Humanidades y
Lengua Castellana31 42842442 GRANADA 10198

LINA MARIA

HERNANDEZ

ISAZA

LICENCIADA EN PEDAGOGÍA
INFANTIL

C. E. R

TAFETANES

C. E. R. LA

SELVA32 1152696725 GRANADA Primaria 10199

C. E. R. LA

HONDA

CENTRAL

ROSA NURY

RODAS LOPEZ
C. E. R.

TAFETANESBACHILLER PEGAGOGÍCO33 43643234 GRANADA Primaria 10200

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

MARTHA LUCIA

HOYOS

GIRALDO
C. E. R.

TAFETANES

C. E. R. LA

HONDA34 43644729 GRANADA Primaria 10201

MARIA

DEYANIRA

GARCIA

GIRALDO

NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN CIENCIAS
NATURALES Y EDUCACIÓN
AMBIENTAL

C E R

TAFETANES

C. E. R, LA

ESTRELLA35 21778244 GRANADA Primaria 10202



DECRETO HOJA 4

“Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados
recursos del Sistema General de Participaciones.’’

con

LICENCIADO EN EDUCACIÓN
INFANTIL CON ÉNFASIS EN
CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACIÓN AMBIENTAL

YONNY

ALEJANDRO

RAMIREZ

RAMIREZ
C. E. R,

TAFETANES

C. E. R. LA

ARENOSA36 1040031684 GRANADA Primaria 10203

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
INFANTIL ÉNFASIS
TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA

C. E. R. JUAN

FRANCISCO

DUQUE

ENORIS BARCO

MURILLO
C. E, R.

TAFETANES37 26366862 GRANADA Afro - Primaria 10204

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA -

ESPECIALISTA EN

INVESTIGACIÓN
EINNOVACIÓN EDUCATIVA

DIANA

CAROLINA

MARTINEZ

GIRALDO

C. E. R.

TAFETANES

C. E. R. JESUS

SALAZAR38 1041325300 GRANADA Primaria 10205

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

PAOLA ANDREA

YEPES PEREZ

C. E. R.

TAFETANES

C. E. R, EL

TABLAZO39 43104508 GRANADA Primaria 10206

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
INFANTIL CON ÉNFASIS EN
LENGUA MATERNA -

ESPECIALISTA EN

pedagogía DE LA
RECREACIÓN ECOLÓGICA

MARIA GORETTY

HOYOS

SALAZAR

C, E. R.

TAFETANES40 43644182 GRANADA C. E. R. EL OSO Primaria 10207

LICENCIADA EN CIENCIAS

SOCIALES - MAGiSTER EN
RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACIÓN

C. E. R.

BUENAVISTA

ABAJO

LINA MARIA

VASQUEZGIL

C. E. R,

TAFETANES41 43162910 GRANADA Primaria 10208

LICENCIADA EN PEDAGOGÍA
REEDUCATIVA -

ESPECIALISTA EN

GERENCIA INFORMÁTICA

CARMEN ALICIA

ROJO

HERNANDEZ

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

I. E. R, SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL42 21632554 GRANADA Primaria 10236

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

NATALIA

ANDREA MUÑOZ
SUAZA

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL43 1036404468 GRANADA Primaria 10237

LICENCiADA EN CIENCIAS

SOCIALES - MAGÍSTER EN
DIDÁCTICA DE LA LENGUA
EN EDUCACIÓN INFALTIL Y
PRIMARIA

DANIELA DE

JESUS NARVAEZ

SOTO

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL44 1036401281 GRANADA Ciencias Sociales 10238

YANETH MARIA

MURILLO

JURADO

LICENCIADA EN IDIOMAS

ESPAÑOL/INGLES-
MAGÍSTER EN EDUCACIÓN

I . E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL

Humanidades y
Lengua Castellana45 39189732 GRANADA 10239

CESAR

ALEJANDRO

GARCIA

GIRALDO

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPALLICENCIADO MATEMÁTICAS46 1041204299 GRANADA Matemáticas 10240

CARMELO

ANDRES

CANTERO

TARRA

I. E, JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias Naturales

QuímicaQUÍMICO47 1003192741 GRANADA 10241

RUBIELA

MOSQUERA

MORENO

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

LICENCIADA EN QUÍMICA Y
BIOLOGÍA

I. E. R. ALVARO

HERRERA48 54259916 GRANADA Primaria 10242

ARGIRO DE

JESUS URAN

LEZCANO

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

Ciencias Naturales

y Educación
Ambiental

LICENCIADO EN PEDAGOGÍA
REEDUCATIVA

I. E, R, ALVARO

HERRERA49 15481387 GRANADA 10243

ADMINISTRACIÓN DE
EMPRESAS - MAGÍSTER EN
GESTIÓN DE LA
TECNOLOGÍA EDUCATIVA
CON COMPONENTE DE

PROFUNDIZACIÓN

JIMMY

ALEXANDER

DORADO

FUENTES

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

Ciencias

Económicas y
Política

I. E, R, ALVARO

HERRERA50 76332791 GRANADA 10244

MONICA

LEANDRA

GARCIA

GIRALDO

LICENCIADA EN LENGUAS

EXTRANJERAS - MAGÍSTER
EN EDUCACIÓN

I . E, JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ
I, E. JESUS

MARIA ARIAS

Idioma Extranjero
Ingles51 1041203991 GRANADA 10245

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA ÉNFASIS
MATEMÁTICAS - MAGÍSTER
EN EDUCACIÓN
MATEMÁTICA

I, E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

YENY PATRICIA

DUQUE DUQUE

I, E, JESUS

MARIA ARIAS52 43645649 GRANADA Matemáticas 10246

LICENCIADA EN EDUCACIÓN
BÁSICA CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

BLANCA OLIVA

VERGARA

PIEDRAHITA

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

I. E. JESUS

MARIA ARIAS53 21896172 GRANADA Primaria 12731



HOJA 5DECRETO

‘Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados con
recursos del Sistema General de Participaciones.”

Por lo expuesto anteriormente el Secretario de Educación,

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Reubicar en el Municipio de Granada los cargos docentes oficiales que
se describen a continuación;

N° CARGO

DOCENTE
NIVEL/ÁREAINSTITUCION SEDE

C. E. R, EL EDEN Primaria 10167

Educación Artística - Artes PlásticasC. E. R. EL EDEN 10168

C. E, R. EL EDEN Humanidades y Lengua Castellana 10169

C. E, R. ELEDEN Matemáticas 10170

I. E. R. LA MILAGROSA 10171Primaria

I. E. R. LA MILAGROSA Educación Física Recreación y Deporte 10172

C. E. R. SAN ESTEBAN Primaria 10174

C. E. R. SANTA BARBARA Primaria 10175

C. E. R. SAN MATIAS Primaria 10176

C. E. R. SAN COSME Primaria 10177

C. E. R. QUEBRADONA ARRIBA Primaria 10178
C, E. R. EL EDEN

C. E. R. QUEBRADONA ARRIBA Humanidades y Lengua Castellana 10179

C. E. R. QUEBRADONA ABAJO Primaria 10180

C. E. R, MINITAS Primaria 10181

C. E. R, LA CASCADA Primaria 10182

C. E, R, JORGE HOYOS DUQUE Primaria 10183

C. E. R. GALILEA Primaria 10184

C. E, R. GABRIEL GOMEZ Primaria 10185

C. E. R, EL VERGEL Primaria 10186

C, E. R. ELTABOR Primaria 10187

C. E. R. EL ROBLE Primaria 10188

C, E. R. EL CONCILIO Primaria 10189

C. E. R. TAFETANES Primaria 10190

C, E. R. TAFETANES Ciencias Naturales Física 10191

C. E. R. TAFETANES Humanidades y Lengua Castellana 10192

C, E. R. SAN JOSE LA QUIEBRA Primaria 10193

C. E. R. SAN FRANCISCO Primaria 10194

C. E. R. REYES Primaria 10195

C. E. R. NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES Primaria 10196

C. E. R. LAS PALMAS Primaria 10197

C. E. R. LAS PALMAS Humanidades y Lengua Castellana 10198

C. E. R. TAFETANES C. E. R. LA SELVA Primaria 10199

C. E. R. LA HONDA CENTRAL Primaria 10200

C. E. R. LA HONDA Primaria 10201

C. E. R. LA ESTRELLA Primaria 10202

C. E, R. LA ARENOSA Primaria 10203

C, E. R. JUAN FRANCISCO DUQUE Afro - Primaria 10204

C. E, R. JESUS SALAZAR Primaria 10205

C. E. R, EL TABLAZQ Primaria 10206

C. E. R. EL OSO Primaria 10207

C. E. R, BUENAVISTA ABAJO Primaria 10208

. E. R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Primaria 10236

, E. R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Primaria 10237

. E. R, SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 10238

. E. R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Humanidades y Lengua Castellana 10239

E. R, SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Matemáticas 10240

I. E. JORGE ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

. E. R, SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Ciencias Naturales Química 10241

E. R. ALVARO HERRERA Primaria 10242

. E. R. ALVARO HERRERA Ciencias Naturales y Educación Ambiental 10243

. E. R. ALVARO HERRERA Ciencias Económicas y Política 10244

.E. JESUS MARIA ARIAS Idioma Extranjero Ingles 10245

. E. JESUS MARIA ARIAS Matemáticas 10246

. E. JESUS MARIA ARIAS Primaria 12731

ARTICULO SEGUNDO: Los cargos docentes reubicados en el artículo anterior, quedarán
asignados a la I.E.R. SANTA ANA del municipio de Granada.



DECRETO HOJA 6

'Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados
recursos del Sistema General de Participaciones.”

con

N°CARGO

DOCENTE
INSTITUCION NIVEL/ÁREASEDE

C, E. R. EL EDEN Primaria 10167

C. E. R. EL EDEN Educación Artística - Artes Plásticas 10168

C. E. R. EL EDEN Humanidades y Lengua Castellana 10169

C. E. R. EL EDEN Matemáticas 10170

I. E. R. LA MILAGROSA Primaria 10171

I, E. R. LA MILAGROSA Educación Física Recreación y Deporte 10172

C. E. R. SAN ESTEBAN Primaria 10174

C. E. R. SANTA BARBARA Primaria 10175

C. E. R. SAN MATIAS Primaria 10176

C. E. R. SAN COSME Primaria 10177

C. E, R. QUEBRADONA ARRIBA Primaria 10178

C. E. R. QUEBRADONA ARRIBA Humanidades y Lengua Castellana 10179

C. E. R. QUEBRADONA ABAJO Primaria 10180

C, E, R. MINITAS Primaria 10181

C. E. R. LA CASCADA Primaria 10182

C. E. R. JORGE HOYOS DUQUE Primaria 10183

C, E. R. GALILEA Primaria 10184

C. E. R. GABRIEL GOMEZ Primaria 10185

C. E. R, EL VERGEL Primaria 10186

C. E. R. ELTABOR Primaria 10187

C. E. R. EL ROBLE Primaria 10188

C. E. R. EL CONCILIO Primaria 10189

C. E. R, TAFETANES Primaria 10190

C. E. R. TAFETANES Ciencias Naturales Física 10191

C. E. R. TAFETANES Humanidades y Lengua Castellana 10192

C. E. R. SAN JOSE LA QUIEBRA Primaria 10193

I. E. R. SANTA ANA C. E. R. SAN FRANCISCO Primaria 10194

C. E. R. REYES Primaria 10195

C. E. R. NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES Primaria 10196

C, E. R. LAS PALMAS Primaria 10197

C. E. R. LAS PALMAS Humanidades y Lengua Castellana 10198

C. E. R. LA SELVA Primaria 10199

C. E. R. LA HONDA CENTRAL Primaria 10200

C. E. R. LA HONDA Primaria 10201

C. E. R. LA ESTRELLA Primaria 10202

C. E. R. LA ARENOSA Primaria 10203

C. E. R. JUAN FRANCISCO DUQUE Afro - Primaria 10204

C. E. R. JESUS SALAZAR Primaria 10205

C, E. R. EL TABLAZO Primaria 10206

C. E. R. EL OSO Primaria 10207

C. E. R. BUENAVISTA ABAJO Primaria 10208

E. R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Primaría 10236

E. R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Primaria 10237

E, R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 10238

E. R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Humanidades y Lengua Castellana 10239

E. R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Matemáticas 10240

E, R. SANTA ANA - SEDE PRINCIPAL Ciencias Naturales Química 10241

E. R. ALVARO HERRERA Primaria 10242

E. R. ALVARO HERRERA Ciencias Naturales y Educación Ambiental 10243

E. R. ALVARO HERRERA Ciencias Económicas y Política 10244

E. JESUS MARIA ARIAS Idioma Extranjero Ingles 10245

E, JESUS MARIA ARIAS Matemáticas 10246

E. JESUS MARIA ARIAS Primaria 12731

ARTICULO TERCERO: Trasladar en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia
pagada con Recursos del Sistema General de Participaciones, a los docentes mencionados a
continuación:

>

INSTITUCIÓN
EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULON“ NOMBRE MUNICIPIO NIVEL - ÁREASEDE

LINA PAOLA

HERNANDEZ

HIGUITA

LICENCIADA EN

EDUCACION PARA LA

PRIMERA INFANCIA

1. E. R, SANTA C. E, R, EL

EDEN10480149371 GRANADA ANA Primaria 10167

ERIKA MONSALVE

ROJAS

LICENCIADA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
. E. R, SANTA C. E. R. EL

EDEN

Educación Artística

- Artes Plásticas2 1040741695 GRANADA ANA 10168



HOJA 7DECRETO

‘Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados con
recursos del Sistema General de Participaciones.”

LICENCIADO EN IDIOMAS

ESPAÑOL/INGLES -
ESPECIALISTA EN LA

ENSEÑANZA DEL INGLES

Humanidades y
Lengua Castellana

I. E. R. SANTA C. E. R. EL

EDEN 101693 98466142 ALEXANDER MARIN GRANADA ANA

LICENCIADA EN

MATEMATICAS -

MAGÍSTER EN
ENSEÑANZA DE LAS
CIENCIAS EXACTAS Y

NATURALES

I. E. R. SANTA C. E, R, EL

EDEN

MARISOL TOBON

MEJIA Matemáticas 101704 1026134712 GRANADA ANA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA CON
ÉNFASIS CIENCIAS
NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL-

ESPECIALISTA EN

ADMINISTRACIÓN DE LA
INFORMÁTOCA
EDUCATIVA

MARTHA GLADIS

ALZATE ZULUAGA

I. E. R. SANTA I. E, R, LA

MILAGROSA5 32220309 GRANADA ANA Primaria 10171

Educación Física

Recreación y
Deporte

EDGAR RODRIGEZ

FUERTES

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN FÍSICA
I , E. R. SANTA I. E, R. LA

MILAGROSA6 1038105599 GRANADA ANA 10172

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA
ÉNFASIS MATEMÁTICAS
CREATIVA E

INFORMÁTICA
CENARDO AGUSTIN

HUERTAS ROSERO

I. E. R. SANTA C. E. R. SAN

ESTEBAN7 79157772 GRANADA ANA Primaria 10174

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
ÉNFASIS HUMANIDADES Y
LENGUA CASTELLANA -

MAGÍSTER EN
EDUCACIÓN CON
COMPONENTE EN

PROFUNDIZACIÓN

DIANA MARCELA

LONDOÑO
MONTOYA

I. E. R. SANTA C. E. R. SANTA

BARBARA8 22118398 GRANADA ANA Primaria 10175

MARIA LONIA

MURILLO SANCHEZ

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN ESPECIAL
I. E. R. SANTA C. E. R. SAN

MATIAS9 45513596 GRANADA ANA Primarla 10176

MARTHA LUZ

ARISTIZABAL

HOYOS

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN INFANTIL
ÉNFASIS MATEMÁTICAS

I. E. R. SANTA C. E. R. SAN

COSME10 21778028 GRANADA ANA Primaria 10177

ROBINSON

FERNANDO GOMEZ

GARCIA

LICIENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA
PRIMARIA

C. E. R.

QUEBRADONA

ARRIBA

I. E. R. SANTA

342436311 GRANADA ANA Primaria 10178

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA CON
ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

C E R

QUEBRADONA

ARRIBA

CARMEN CECILIA

NOREÑA GIRALDO
I. E. R. SANTA Humanidades y

Lengua Castellana12 43646739 GRANADA ANA 10179

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
ÉNFASIS HUMANIDADES Y
LENGUA CASTELLANA

C. E. R.

QUEBRADÓNA

ABAJO

LUISA FERNANDA

GIRALDO VALENCIA

1. E. R. SANTA
13 1036394738 GRANADA ANA Primaria 10180

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN INFANTIL
CON ÉNFASIS EN
MATEMÁTICAS -
MAGÍSTER EN
EDUCACION

CARLOS ALBERTO

TORO ARREDONDO
I. E. R, SANTA C. E. R.

MINITAS14 98511120 GRANADA ANA Primaria 10181

DIANA LUCIA

TREJOS
I. E. R. SANTA C. E. R. LA

CASCADA15 30414278 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA ANA Primaria 10182

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA
PRIMARIA - ESPECIALISTA

EN PEDAGOGÍA DE LA
RECREACIÓN ECOLÓGICA

C. E. R.

JORGE

HOYOS

DUQUE

JUDITH ANGULO

PEREA

I. E. R. SANTA
16 54252863 GRANADA ANA Primaria 10183

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN INFANTIL
CON ÉNFASIS EN
CIENCIAS NATURALES

LUZ ANGELA

CEBALLOS

QUINTERO
I. E. R. SANTA C. E. R.

GALILEA17 43643706 GRANADA ANA Primaria 10184

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA
REEDUCATIVA

C. E. R.

GABRIEL

GOMEZ

ALBA LUCIA GARCIA

BERRIO
I. E. R. SANTA

18 43494003 GRANADA ANA Primaria 10185

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
ÉNFASIS MATEMÁTICAS

GLORIA ESTELLA

GARCIA GIRALDO
I, E. R, SANTA C. E. R. EL

VERGEL19 21779329 GRANADA ANA Primaria 10186

SORANI EMILCEN

GALLEGO

GONZALEZ

LICENCIADA EN CIENCIAS

NATURALES
I. E. R. SANTA C. E. R. EL

TABOR20 1041202069 GRANADA ANA Primaria 10187

LUZ DARY CASTAÑO
GIRALDO

I. E, R. SANTA C. E. R. EL

ROBLE21 21779266 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA ANA Primaria 10188



DECRETO HOJA 8

Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados
recursos del Sistema General de Participaciones.”

con

LUZ DARY GARCIA

ORREGO
I. E. R. SANTA C. E. R. EL

CONCILIO22 24369891 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA ANA Primaria 10189

LICENCIADA EN INGLES-

MAGiSTER EN
NEUROPSICOLOGlA Y
EDUCACIÓN

NATALY CARDONA

TORO
I. E. R. SANTA C. E. R.

TAFETANES23 1037601437 GRANADA ANA Primaria 10190

JORGE IVAN

CARDOSO

CARTAGENA

LICENCIADA EN Lingüistica
Y LITERATURA

I. E. R. SANTA C, E, R.

TAFETANES

Ciencias Naturales

Física24 93122969 GRANADA ANA 10191

MARIA ANGELICA

BRAN GOMEZ

INGENIERO

ELECTRÓNICO
I, E. R. SANTA C. E. R.

TAFETANES

Humanidades y
Lengua Castellana25 51996229 GRANADA ANA 10192

C. E. R, SAN

JOSE LA

QUIEBRA

MARIA ELENA

GARCIA CRESPO

I. E, R, SANTA
26 32323117 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA ANA Primaria 10193

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN CON
ÉNFASIS EN
MATEMÁTICAS -
MAGÍSTER EN
EDUCACIÓN

ROSA ELENA

MONSALVE

MORALES

I, E. R. SANTA C, E, R. SAN

FRANCISCO27 43857070 GRANADA ANA Primaria 10194

NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN LENGUA
CASTELLANA

ANDRES MAURICIO

PINEDA LUNA

I, E, R, SANTA C. E. R,

REYES28 8473772 GRANADA ANA Primaria 10195

C. E. R.

NUESTRA

SEÑORA DE
RAMIRO JAVIER

VILLEGAS ORTEGA

1. E. R. SANTA LAS
29 1069495712 NORMALISTA SUPERIOR GRANADA ANA MERCEDES Primaria 10196

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN CON
ÉNFASIS EN INGLES

ADRIANA LUCIA

ORTIZ CASTILLO

1. E. R. SANTA C. E, R. LAS

PALMAS30 43517212 GRANADA ANA Primaria 10197

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN CON
ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA - MAGiSTER
EN EDUCACIÓN
INCLUSIVA E

INTERCULTURAL

NANCY GIRALDO

GARCIA

I, E, R. SANTA C. E. R. LAS

PALMAS

Humanidades y
Lengua CastellanaGRANADA31 42842442 ANA 10198

LINA MARIA

HERNANDEZ ISAZA

LICENCIADA EN

PEDAGOGIA INFANTIL
I, E, R. SANTA C. E, R. LA

SELVA32 1152696725 GRANADA ANA Primaria 10199

C. E. R. LA

HONDA

CENTRAL

ROSA NURY RODAS

LOPEZ

I, E, R. SANTA

33 43643234 BACHILLER PEGAGOGÍCO GRANADA ANA Primaria 10200

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN CON
ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

MARTHA LUCIA

HOYOS GIRALDO

1. E. R. SANTA C. E, R. LA

HONDA34 GRANADA43644729 ANA Primaria 10201

NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN
CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACIÓN AMBIENTAL
MARIA DEYANIRA

GARCIA GIRALDO

1. E. R. SANTA C. E. R, LA

ESTRELLA35 21778244 GRANADA ANA Primaria 10202

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN INFANTIL
CON ÉNFASIS EN
CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACIÓN AMBIENTAL
YONNY ALEJANDRO

RAMIREZ RAMIREZ

I. E. R. SANTA C. E, R, LA

ARENOSA36 1040031684 GRANADA ANA Primaria 10203

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN INFANTIL
ÉNFASIS TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA

C. E. R. JUAN

FRANCISCO

DUQUE

ENORIS BARCO

MURILLO

1. E. R. SANTA

ANA37 26366862 GRANADA Afro - Primaria 10204

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA CON
ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA -

ESPECIALISTA EN

INVESTIGACIÓN
EINNOVACIÓN EDUCATIVA

DIANA CAROLINA

MARTINEZ GIRALDO

I, E. R, SANTA C. E. R. JESUS

SALAZAR38 1041325300 GRANADA ANA Primaria 10205

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA CON
ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

PAOLA ANDREA

YEPES PEREZ

I. E, R. SANTA C. E. R. EL

TABLAZO39 43104508 GRANADA ANA Primaria 10206



HOJA 9DECRETOI

‘Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados con
recursos del Sistema General de Participaciones.”

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN INFANTIL
CON ÉNFASIS EN LENGUA
MATERNA - ESPECIALISTA

EN PEDAGOGÍA DE LA
RECREACIÓN ECOLÓGICA

I. E. R. SANTA C. E. R. ELMARIA GORETTY

HOYOS SALAZAR 10207GRANADA ANA OSO Primaria40 43644182

LICENCIADA EN CIENCIAS

SOCIALES - MAGÍSTER EN
RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACIÓN

C E R

BUENAVISTA

ABAJO

I. E. R. SANTALINA MARIA

VASQUEZ GIL Primaria 1020843162910 GRANADA ANA41

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA
REEDUCATIVA -

ESPECIALISTA EN

GERENCIA INFORMÁTICA

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL

CARMEN ALICIA

ROJO HERNANDEZ

I. E. R. SANTA

42 21632554 GRANADA ANA Primaria 10236

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA CON
ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL

NATALIA ANDREA

MUÑOZSUAZA
I. E. R. SANTA

43 1036404468 GRANADA ANA Primaria 10237

LICENCIADA EN CIENCIAS

SOCIALES - MAGÍSTER EN
DIDÁCTICA DE LA LENGUA
EN EDUCACIÓN INFALTIL
Y PRIMARIA

I, E, R. SANTA

ANA - SEDE

PRINCIPAL

DANIELA DE JESUS

NARVAEZ SOTO

I. E, R. SANTA
44 1036401281 GRANADA Ciencias SocialesANA 10238

LICENCIADA EN IDIOMAS

ESPAÑOL/INGLES-
MAGÍSTER EN
EDUCACIÓN

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL

YANETH MARIA

MURILLO JURADO

I. E. R. SANTA Humanidades y
Lengua Castellana45 39189732 GRANADA ANA 10239

I, E. R, SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL

CESAR ALEJANDRO

GARCIA GIRALDO

LICENCIADO

MATEMÁTICAS
I. E. R. SANTA

46 1041204299 GRANADA ANA Matemáticas 10240

I. E. R. SANTA

ANA-SEDE

PRINCIPAL

CARMELO ANDRES

CANTERO TARRA

I. E. R. SANTA Ciencias Naturales

QuímicaQUÍMICO47 1003192741 GRANADA ANA 10241

RUBIELA

MOSQUERA

MQRENO

I. E. R.

ALVARO

HERRERA

LICENCIADA EN QUÍMICA
Y BIOLOGÍA

I. E. R. SANTA
48 54259916 GRANADA ANA Primaria 10242

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA
REEDUCATIVA

I, E. R.

ALVARO

HERRERA

Ciencias Naturales

y Educación
Ambiental

ARGIRO DE JESUS

URAN LEZCANO

1. E. R. SANTA
49 15481387 GRANADA ANA 10243

ADMINISTRACIÓN DE
EMPRESAS - MAGÍSTER
EN GESTIÓN DE LA
TECNOLOGÍA EDUCATIVA
CON COMPONENTE DE

PROFUNDIZACIÓN

I. E. R.

ALVARO

HERRERA

Ciencias

Eccnómicas y
Pclítica

JIMMYALEXANDER

DORADO FUENTES

I. E. R. SANTA

50 76332791 GRANADA ANA 10244

LICENCIADA EN LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN
EDUCACIÓN

MONICALEANDRA

GARCIA GIRALDO

I. E. R. SANTA I. E. JESUS

MARIA ARIAS

Idicma Extranjerc
Ingles51 1041203991 GRANADA ANA 10245

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
ÉNFASIS MATEMÁTICAS -
MAGÍSTER EN
EDUCACIÓN MATEMÁTICA

YENY PATRICIA

DUQUE DUQUE
1. E. R. SANTA I, E, JESUS

MARIA ARIAS52 43645649 GRANADA ANA Matemáticas 10246

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA CON
ÉNFASIS EN
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

BLANCA OLIVA

VERGARA

PIEDRAHITA
I. E. R. SANTA I. E. JESUS

MARIA ARIAS53 21896172 GRANADA ANA Primaria 12731

ARTÍCULO CUARTO: Notifíquese el presente acto administrativo a  los interesados,
haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede
administrativa.

ARTÍCULO QUINTO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del presente Acto
Administrativo a la Subsecretaría Administrativa, áreas Nómina, Planta de Personal y Hoja de
Vida.

ARTÍCULO SEXTO: A los docentes y directivos docentes que se trasladen o sean nombrados
en temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el Estatuto Docente que les
sea aplicable, dentro de los 10 días siguientes a la notificación, deberán aportar el certificado
de inicio y terminación de labores. Este certificado se debe radicar a través del Sistema de



DECRETO HOJA 10

“Por medio del cual se causan novedades en la Planta de Cargos de Docentes, Directivos Docentes y Administrativos financiados
recursos del Sistema General de Participaciones.”

con

Atención a la Ciudadanía -SAC- o mediante oficio radicado en las taquillas 17 y 18 del piso 1
de la Gobernación de Antioquia.

Parágrafo: En caso de no suministrar ¡a documentación requerida en los términos y
condiciones establecidas en el presente articulo, el Docente y Directivo Docente
permanecerá en estado inactivo en el Sistema Humano.

ARTÍCULO NOVENO: Registrar la novedad en las bases de datos de Sistema de Información
Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ
Secretario de Educación

NOMBRE iFltM, FECHA

Milady Angélica Fajardo Suárez

Profesional Universitario
Proyectó:

\5¡0^I1015A

Oscar Felipe Velásquez Muñoz / Daniel Felipe Ossa Sánchez

Abogados Asuntos Legales
Revisó:

zc2<r

tiMaría Liliana Mendieta.

Directora de Asuntos Legaies
Revisó:

20 10*5) |23r.
Harrison Andrés Franco Montoya.

Director de Talento Humano

Adrián Alexander Castro Alzate.

Subsecretario Administrativo

Revisó: ¿O h- Uí

Aprobó:

losiciones legales vigentes y por lo tanto,Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las noáítas
bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.


